
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

29.10.2024                                                                                                                               № 431 

г. Горняк 

 
О внесении изменений в 

постановление Администрации 

района от 16.08.2022 № 352                       

«Об утверждении муниципальной 

программы «Реконструкция и ремонт, 

в том числе капитальный, объектов 

муниципальной собственности 

муниципальных образований 

Локтевского района Алтайского 

края» на 2022-2026 годы»» 

 

 
Руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский 

район Алтайского края, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 16.08.2022 № 352                       

«Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция и ремонт, в 

том числе капитальный, объектов муниципальной собственности 

муниципальных образований Локтевского района Алтайского края» на 2022-

2026 годы»» следующие изменения: 

1.1.  В муниципальной программе «Реконструкция и ремонт, в том 

числе капитальный, объектов муниципальной собственности муниципальных 

образований Локтевского района Алтайского края» на 2022-2026 годы, 

утвержденной указанным постановлением (далее - «программа»): 

1.1.1. в паспорте программы: 

позицию «Задачи программы» изложить в следующей редакции: 

Задачи программы 

- Проведение реконструкции объектов, 

выполнение требований законодательства в 

области пожарной безопасности; 

- Проведение капитального и текущего 

ремонтов, выполнение требований 

законодательства в области пожарной 

безопасности административных зданий; 

- Проведение капитального и текущего 

ремонтов, выполнение требований 

законодательства в области пожарной 

безопасности объектов культуры; 

- Устранение физического износа, 



поддержание и улучшение эксплуатационных 

свойств объектов общего образования; 

- Устранение физического износа, 

поддержание и улучшение эксплуатационных 

свойств объектов дошкольного образования; 

- Устранение физического износа, 

поддержание и улучшение эксплуатационных 

свойств объектов дополнительного 

образования; 

- Устранение физического износа, 

поддержание и улучшение эксплуатационных 

свойств объектов спорта; 

- Устранение физического износа, 

поддержание и улучшение состояния 

памятников; 

- Проведение капитального и текущего 

ремонтов, выполнение требований 

законодательства в области пожарной 

безопасности гаражей; 

- Проведение капитального и текущего 

ремонтов, выполнение требований 

законодательства в области пожарной 

безопасности зданий котельных. 

 

позицию «Объем финансирования программы» изложить в следующей 

редакции: 

Объем финансирования 

программы 

Объем финансирования муниципальной 

программы составляет 90846,623 тыс. руб. из 

них: 

из средств местного бюджета 67767,233 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2022 год – 256,4 тыс. руб. 

2023 год – 8788,89 тыс. руб. 

2024 год – 9271,943 тыс. руб. 

2025 год – 18150,0 тыс. руб. 

2026 год – 31300,0 тыс. руб. 

из средств краевого бюджета 23079,39 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 8630,571 тыс. руб. 

2024 год – 14448,819 тыс. руб. 

 

подраздел 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Цели и задачи Программы 

Основной целью Программы является приведение объектов 

муниципальной собственности в состояние, соответствующее строительным 

и техническим нормам. 



К числу основных задач, требующих решения для достижения 

поставленной цели, относятся: 

- проведение реконструкции объектов, выполнение требований 

законодательства в области пожарной безопасности; 

- проведение капитального и текущего ремонтов, выполнение 

требований законодательства в области пожарной безопасности 

административных зданий; 

- проведение капитального и текущего ремонтов, выполнение 

требований законодательства в области пожарной безопасности учреждений 

культуры; 

- устранение физического износа, поддержание и улучшение 

эксплуатационных свойств объектов общего образования; 

- устранение физического износа, поддержание и улучшение 

эксплуатационных свойств объектов дошкольного образования; 

- устранение физического износа, поддержание и улучшение 

эксплуатационных свойств объектов дополнительного образования; 

- устранение физического износа, поддержание и улучшение 

эксплуатационных свойств объектов спорта; 

- устранение физического износа, поддержание и улучшение состояния 

памятников; 

- проведение капитального и текущего ремонтов, выполнение 

требований законодательства в области пожарной безопасности гаражей; 

- проведение капитального и текущего ремонтов, выполнение 

требований законодательства в области пожарной безопасности зданий 

котельных. 

Перечень основных мероприятий Программы приведен в               

приложении 2.». 

 

раздел 4 изложить в следующей редакции: 

   «4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы 

В рамках Программы предусматривается финансирование мероприятий 

по реконструкции и ремонту, в том числе капитальному ремонту объектов 

общего назначения, образования, культуры, спорта и ряда других объектов, 

находящихся в муниципальной собственности за счет средств районного 

бюджета и бюджетов поселений. 

Объем финансирования муниципальной программы составляет 

90846,623 тыс. руб., из них: 

из средств местного бюджета 67767,233 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 256,4 тыс. руб. 

2023 год – 8788,89 тыс. руб. 

2024 год – 9271,943 тыс. руб. 

2025 год – 18150,0 тыс. руб. 

2026 год – 31300,0 тыс. руб. 

из средств краевого бюджета 23079,39 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 



2023 год – 8630,571 тыс. руб. 

2024 год – 14448,819 тыс. руб.  

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 

при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период.». 

  1.1.2. Приложения 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Локтевский район Алтайский край. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по промышленности, ЖКХ, 

строительству, транспорту и связи Чичикина С.В. 
 

 

 

Глава района                                                                                Г.П.Глазунова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовил: ___________ И.В. Крыжникова 

Согласовано: ___________ С.В. Чичикин 

                        ___________ Н.П. Криволапова 

                        ___________ Н.С. Петрова 

                        ___________ юр. отдел



                                                                                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                                                                                          к постановлению Администрации района    

                                                                                                                                                                                                       от 29.10.2024 № 431 

 

 

                                                                                                                                                                                                    Приложение №1  

к муниципальной программе «Реконструкция и 

ремонт, в том числе капитальный, объектов 

муниципальной собственности муниципальных 

образований Локтевского района Алтайского 

края» на 2022-2026 годы 

 

СВЕДЕНИЯ  

об индикаторах муниципальной программы «Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов 

муниципальной собственности муниципальных образований Локтевского района Алтайского края» на 2022-2026 годы  

и их значениях 
 

№  

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение  по годам 

Год 
предшествующий 

году разработки 

муниципальной 
программы (факт) 

Год разработки 

муниципальной 

программы 

(оценка) 

Реализация муниципальной программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Количество 

запланированных 

мероприятий по 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности  

шт 0 2    1 1 

2 

Количество 

запланированных 

мероприятий в 

рамках проведения 

ремонта, в том 

шт 2 82 10 20 21 19 12 



числе капитального 

объектов 

муниципальной 

собственности, 

направленных на 

приведение данных 

объектов в 

состояние, 

отвечающее 

нормативно-

техническим 

требованиям  

3 

Доля объектов, в 

которых проведена 

реконструкция, от 

запланированного 

количества 

% 0 0 0 0 0 100 100 

4 

Доля объектов, в 

которых проведен 

капитальный и 

текущий ремонт, от 

запланированного 

количества 

 

% 0 0 30 50 60 85 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                   Приложение 2 

                                                                                                                                                                                        к постановлению Администрации района    



                                                                                                                                                                                                      от 29.10.2024 № 431 

 

 

                                                                                                                                                                                                       Приложение №2  

к Программе «Реконструкция и ремонт, в том числе 

капитальный, объектов муниципальной собственности 

муниципальных образований Локтевского района 

Алтайского края» на 2022-2026 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной 

собственности муниципальных образований Локтевского района Алтайского края» на 2022-2026 годы  
 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализации 

Участники 

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. 
Источник 

финансирования 
2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1 

 

Цель: Приведение 

объектов 

муниципальной 

собственности в 

состояние 

соответствующее 

строительным и 

техническим 

нормам 

  

256,4 17419,461 23720,762 18150,0 31300,0 90846,623 Всего  

      в том числе: 

      федеральный бюджет 

 8630,571 14448,819   23079,39 краевой бюджет 

256,4 8788,89 9271,943 18150,0 31300,0 67767,233 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

2 

Задача 1. 

Проведение 

реконструкции 

объектов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

  

   800,0 13000,0 13800,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   800,0 13000,0 13800,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 



3 

Мероприятие 1.1. 

Здание 

Администрации 

Локтевского района 

  

   800,0 13000,0 13800,0 
Всего 

 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   800,0 13000,0 13800,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

4 

Задача 2. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

административных 

зданий 

  

 534,807 3548,498 9200,0 2400,0 15683,305 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 534,807 3548,498 9200,0 2400,0 15683,305 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

5 

Мероприятие 2.1. 

Административное 

здание 

Второкаменского 

сельсовета 

  

   500,0  500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   500,0  500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

6 

Мероприятие 2.2. 

Административное 

здание  Гилевского 

сельсовета 

  

   400,0  400,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   400,0  400,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 



7 

Мероприятие 2.3. 

Административное 

здание  

Ермошихинского 

сельсовета 

  

 113,2    113,2 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 113,2    113,2 местный бюджет 

      

внебюджетные 

источники 

 

8 

Мероприятие 2.4. 

Административное 

здание  Кировского 

сельсовета 

  

  400,0   400,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

  400,0   400,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

9 

Мероприятие 2.5. 

Административное 

здание  

Масальского 

сельсовета 

  

   500,0  500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   500,0  500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

10 

Мероприятие 2.6. 

Административное 

здание  

Николаевского 

сельсовета 

  

 150,0    150,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 150,0    150,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

11 

Мероприятие 2.7. 

Административное 

здание  

Новомихайловского 

сельсовета 

  

  1500,0   1500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 



  1500,0   1500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

12 

Мероприятие 2.8. 

Административное 

здание   Ремовского 

сельсовета 

  

   1200,0  1200,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   1200,0  1200,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

13 

Мероприятие 2.9. 

Административное 

здание Самарского 

сельсовета 

  

   2000,0  2000,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   2000,0  2000,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

14 

Мероприятие 2.10. 

Административное 

здание  Успенского 

сельсовета 

  

    1200,0 1200,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    1200,0 1200,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

15 

Мероприятие 2.11. 

Административное 

здание  

Устьянского 

сельсовета 

  

    1200,0 1200,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    1200,0 1200,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

16 

Мероприятие 2.12. 

Здание комитета по 

образованию 

  

 6,0 6,0 4100,0  4112,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 



Администрации 

Локтевского района 

бюджет 

      краевой бюджет 

 6,0 6,0 4100,0  4112,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

17 

Мероприятие 2.13. 

Здание столовой  

школы №1 

Администрации 

Локтевского района 

  

   500,0  500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   500,0  500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

18 

Мероприятие 2.14. 

Здание 

Администрации 

Локтевского района 

  

 265,607 1642,498   1908,105 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 265,607 1642,498   1908,105 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

19 

Задача 3. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

объектов культуры 

  

156,4 11711,867 12373,055 5750,0 12650,0 42641,322 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

 5747,4 4032,123   9779,523 краевой бюджет 

156,4 5964,467 8340,932 5750,0 12650,0 32861,799 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

20 

Мероприятие 3.1. 

Дом культуры 

имени Островского 

  

  474,790   474,790 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

  474,790   474,790 местный бюджет 



      
внебюджетные 

источники 

21 

Мероприятие 3.2. 

Сельский дом 

культуры 

с. Александровка 

  

   600,0  600,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   600,0  600,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

22 

Мероприятие 3.3. 

Сельский дом 

культуры 

с. Георгиевка 

  

   1800,0  1800,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   1800,0  1800,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

23 

Мероприятие 3.4. 

Сельский дом 

культуры с. Гилево 

  

81,4  4244,34   4325,74 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

  4032,123   4032,123 краевой бюджет 

81,4  212,217   293,617 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

24 

Мероприятие 3.5. 

Сельский дом 

культуры 

с. Золотуха 

  

 180,0  100,0  280,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 180,0  100,0  280,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

25 

Мероприятие 3.6. 

Сельский дом 

культуры 

  

   50,0  50,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 



п. Кировский бюджет 

      краевой бюджет 

   50,0  50,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

26 

Мероприятие 3.7. 

Сельский дом 

культуры 

с. Советский Путь 

  

    10000,0 10000,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    10000,0 10000,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

27 

Мероприятие 3.8. 

Сельский дом 

культуры 

п. Масальский 

  

   700,0  700,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   700,0  700,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

28 

Мероприятие 3.9. 

Сельский дом 

культуры 

с. Покровка 

  

    500,0 500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    500,0 500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

29 

Мероприятие 3.10. 

Сельский дом 

культуры 

п. Ремовский 

  

75,0 5256,499 5271,32   10602,819 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

75,0 5256,499 5271,32   10602,819 Местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 



30 

Мероприятие 3.11. 

Сельский дом 

культуры 

с. Самарка 

  

    150,0 150,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    150,0 150,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

31 

Мероприятие 3.12. 

Сельский дом 

культуры 

с. Успенка 

  

   1000,0 2000,0 3000,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   1000,0 2000,0 3000,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

32 

Мероприятие 3.13. 

Сельский дом 

культуры 

с. Устьянка 

  

  2000,0 1500,0  3500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

  2000,0 1500,0  3500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

33 

Мероприятие 3.14. 

Сельский дом 

культуры 

с. Вторая Каменка 

  

 6275,368 382,605   6657,973 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

 5747,4    5747,4 краевой бюджет 

 527,968 382,605   910,573 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

34 

Задача 4. 

Устранение 

физического 

износа, 

поддержание и 

улучшение 

  

 3629,073 5720,820   9349,893 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

 2883,171 5239,820   8122,991 краевой бюджет 

 745,902 481,0   1226,902 местный бюджет 



эксплуатационных 

свойств объектов 

общего 

образования 
      

внебюджетные 

источники 

35 

Мероприятие 4.1. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

объектов общего 

образования 

  

 3629,073 5720,820   9349,893 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

 2883,171 5239,820   8122,991 краевой бюджет 

 745,902 481,0   1226,902 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

36 

Задача 5. 

Устранение 

физического 

износа, 

поддержание и 

улучшение 

эксплуатационных 

свойств объектов 

дошкольного 

образования 

  

 193,2 150,0   343,2 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 193,2 150,0   343,2 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

37 

Мероприятие 5.1. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

объектов 

дошкольного 

образования 

  

 193,2 150,0   343,2 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 193,2 150,0   343,2 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 



38 

Задача 6. 

Устранение 

физического 

износа, 

поддержание и 

улучшение 

эксплуатационных 

свойств объектов 

дополнительного 

образования 

  

 3,0 603,0   606,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 3,0 603,0   606,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

39 

Мероприятие 6.1. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

объектов 

дополнительного 

образования 

  

 3,0 603,0   606,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 3,0 603,0   606,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

40 Задача 7. 

Устранение 

физического 

износа, 

поддержание и 

улучшение 

эксплуатационных 

свойств объектов 

спорта 

   1347,514 1172,0   2519,514 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 1347,514 1172,0   2519,514 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

41 Мероприятие 7.1. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

   1347,514 1172,0   2519,514 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

 1347,514 1172,0   2519,514 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 



объектов спорта 

42 Задача 8. 

Устранение 

физического 

износа, 

поддержание и 

улучшение 

состояния 

памятников 

    153,389   153,389 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

  153,389   153,389 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

43 

Мероприятие 8.1. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов 

памятников 

    153,389   153,389 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

  153,389   153,389 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

44 

Задача 9. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

гаражей 

  

   2000,0 1300,0 3300,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   2000,0 1300,0 3300,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

45 

Мероприятие 9.1. 

Здание гаража 

с. Георгиевка, 

ул. Емцева, 7в 

  

    200,0 200,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    200,0 200,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

4 

Мероприятие 9.2. 

Здание гаража 

п. Ремовский, 

  

   700,0  700,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 



ул. Заводская, 26а, 

пом. №3 

бюджет 

      краевой бюджет 

   700,0  700,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

47 

Мероприятие 9.3. 

Здание гаража 

п. Ремовский, 26 б 

  

    500,0 500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    500,0 500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

48 

Мероприятие 9.4. 

Здание гаража 

с. Устьянка, ул. 

Юбилейная, 26а, 

бокс 1 

  

   600,0  600,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   600,0  600,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

49 

Мероприятие 9.5. 

Здание гаража 

г. Горняк, ул. 

Кирова, 91б 

  

   500,0  500,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   500,0  500,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

50 

Мероприятие 9.6. 

Здание гаража 

г. Горняк, ул. 

Кирова, 91б 

  

    600,0 600,0 Всего 

      в том числе 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    600,0 600,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

51 
Мероприятие 9.7. 

Здание гаража 
  

   200,0  200,0 Всего 

      в том числе 



г. Горняк, 

ул. Абашкина, 13а 

блок 1, ряд 1, бокс 1 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   200,0  200,0 местный бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

52 Задача 10. 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонтов, 

выполнение 

требований 

законодательства в 

области пожарной 

безопасности 

зданий котельных 

  100,0   400,0 1950,0 2450,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

100,0   400,0 1950,0 2450,0 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

53 

Мероприятие 10.1. 

Здание котельной 

Администрации 

Масальского 

сельсовета 

      350,0 350,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    350,0 350,0 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

54 

Мероприятие 10.2. 

Здание котельной 

Администрации 

Ремовского 

сельсовета 

      1300,0 1300,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    1300,0 1300,0 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

55 

Мероприятие 10.3. 

Здание котельной 

Администрации 

Самарского 

сельсовета 

  100,0     100,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

100,0     100,0 местный бюджет 



      внебюджетные 

источники 

56 

Мероприятие 10.4. 

Здание котельной 

Администрации 

Успенского 

сельсовета 

      300,0 300,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

    300,0 300,0 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

57 

Мероприятие 10.5. 

Здание котельной 

Администрации 

Устьянского 

сельсовета 

     400,0  400,0 Всего 

      в том числе 

      федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

   400,0  400,0 местный бюджет 

      внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение 3 

                                                                                                                                                                                         к постановлению Администрации района    

                                                                                                                                                                                                    от 29.10.2024 № 431 

 

                                                                                                                                                                                                       Приложение № 3 

к Программе «Реконструкция и ремонт, в том числе 

капитальный, объектов муниципальной собственности 

муниципальных образований Локтевского района 

Алтайского края» на 2022-2026 годы 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

 

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. руб. 



2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего финансовых затрат 256,4 17419,461 23720,762 18150,0 31300,0 90846,623 

в том числе:       

из бюджета муниципального образования 256,4 8788,79 9271,943 18150,0 31300,0 67767,233 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 
 8630,571 14448,819   23079,39 

из внебюджетных источников       

Прочие расходы       

в том числе       

из бюджета муниципального образования       

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 
      

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 
      

из внебюджетных источников       

 


